
tk 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL 

DA 1 la REGIÃO — CREFITO 11 - DF e GO 

PORTARIA N2  117, DE 06 DE JANEIRO DE 2014. 

Designação de equipe de apoio ao Pregoeiro Oficial 

do CREFITO 11. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11, REGIÃO 

— CREFITO 11, no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n2  6.316, de 17 de dezembro 

de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta Magna, no tocante aos princípios que 

devem nortear os atos da Administração pública, notadamente o da Legalidade, Impessoalidade e 

Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO o Decreto n2  3.555, de 8 de agosto de 2000. 

RESOLVE: 

Artigo 12- Designa a empregada pública federal Hileany Plinio dos Santos e o empregado Jonatas da 

Costa Coelho como equipe de apoio ao Pregoeiro desta Autarquia em substituição, ou não, e sempre 

que necessário. 

Artigo 22- Artigo 32- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 06 de janeiro de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente 

BRASÍLIA: SRTVS QUADRA 701— E D PALÁCIO DO RÁDIO 1— BLOCO 1— SALA 310 
BRASÍLIA— DF — 70340-000 —TELEFAX (61) 3225-3700 

GOIÂNIA: AV. REP. DO LÍBANO, QD. 0-7, ITS. 67/70, ED. CENTERSHOPPINGTAMANDARE, SALA 201E 202-5T OESTE 
GOIÂNIA-GO -74125-904 - TE/FAX (62)3091-1564 

www.crefito11.orx.br  atendimento@crefito11.orx.br   1 



CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA 1P REGIÃO 
##ATO PORTARIA N° 118, DE 7 DE MARCO DE 2014.  

##TEX O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n° 
6.316, de 17 de dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta 
Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da 
Administração pública, notadamente o da Legalidade, Impessoalidade e 
Eficiência administrativa; RESOLVE: 

Artigo 1°- Exonerar Alex Luciano Valadares de Almeida Assessor 
Especial da Presidência deste Conselho. 

Artigo 2°- Determinar ao departamento financeiro desta Autarquia 
que promova o acerto rescisório. 

Artigo 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publica 
##ASS BRUNO METRE FERNANDES 
H#CAR Presidente do Conselho 

t 

##ATO PORTARIA N° 119, DE 7 DE MARÇO DE 2014.  
##TEX O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA lia REGIÃO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n° 
6.316, de 17 de dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta 
Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da 
Administração pública, notadamente o da Legalidade, Impessoalidade e 
Eficiência administrativa; RESOLVE: 

Artigo 1°- Exonerar Armando Mercadante Neto Assessor da 
Presidência deste Conselho. 

Artigo 2°- Determinar ao departamento financeiro desta Autarquia 
que promova o acerto rescisório. 

Artigo 3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua _publicação. 
##ASS BRUNO METRE FERNANDES 
##CAR Presidente do Conselho 

1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL 
DA 1 la REGIÃO — CREFITO 11 - DF e GO 

PORTARIA N 2  120, DE 07 DE MARÇO DE 2014. 

Designação da empregada efetiva Hileany Plinio 

dos Santos como membro 	da comissão 

permanente de licitações desta Autarquia 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 112 

REGIÃO — CREFITO 11, no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n2  6.316, de 17 de 

dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta Magna, no tocante aos princípios 

que devem nortear os atos da Administração pública, notadamente o da Legalidade, 

Impessoalidade e Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO o inciso XVI do Art. 6° da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. 

RESOLVE: 

Artigo 12  - Designar a empregada efetiva Hileany Plinio dos Santos como membro da comissão 

permanente de licitações desta Autarquia. 

Artigo 2° - O novo membro da comissão permanente de licitação citado no artigo 1° desta portaria 

fará jus à gratificação definida aos membros da comissão de licitações deste Conselho. 

Artigo 32- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 07 de março de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 

Presidente 

BRASÍLIA: SRTVS QUADRA 701- ED PALÁCIO DO RÁDIO 1- BLOCO 1- SALA 310 
BRASÍLIA - DF - 70340-000 - TELEFAX (61) 3225-3700 

GOIÂNIA: AV. REP. DO LÍBANO, QD. D-7, LES. 67/70, ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ, SAIA 201E 202-SE OESTE 
GOIÂNIA-GO - 74125-904 - TEL/FAX (62)3091-1564 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 	REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.'" 122 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza o ENNIO MARCO PEREIRA 
BECATINI a Conduzir a Viatura JHB 3559 
no Distrito Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11" REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza o Dr. ENNIO MARCO PEREIRA 
BECATINI a Conduzir a Viatura JHB 3559 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Bruno Mete Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL. 1 -SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 - QD. 0-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202- SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 1P REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 121 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo 
Duarte a Conduzir a Viatura JHB 3559 no 
Distrito Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo Duarte a 
Conduzir a Viatura JHB 3559 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS CIO 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL 1 -SLS. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 -CIO. 0-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n." 123 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza a Dra. ELIZABETH RIDEKO 
IMOT0a Conduzir a Viatura JHB 3559 no 
Distrito Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1." - Autoriza a Dra. ELIZABETH RIDEKO IMOT0a 
Conduzir a Viatura JHB 3559 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701 - ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1-515. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA- AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341-00. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
51.5. 201 E 202- SETOR OESTE -TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11* REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 124 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo 
Duarte a Conduzir a Viatura JHB 3559 no 
Estado de Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo Duarte a 
Conduzir a Viatura JHB 3559 no Estado de Goiás. 

Art. 2." - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS CID 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL. 1 -SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÁNIA - Av. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



Diário Oficial da União  - seção 2  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS 

EDITAL IC 28/2014 
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
ZONAS, na forma do contido no Decreto ed 7862/2012 e no disposto 
no Art. 12 parágrafo único da Orienta* NIX111•11Vil ri 01 de 10 de 
janeiro de 2013/SGP/Ministérisa do 1111114111TC1110. Orçamento e Gea-
do, torna publico o Restabelecimento do pagamento dos aposentados 
e pensiomstas abaixo =acionados. considerando o ateiamente do 
Edital ri 27/2014, monto á efetivação da atualizado cadastral con-
forme Orientação citada. 

Relação de aposentados c pensionistas com seus respectivos 
pagamentos restabelecidos: 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAL 115  3, DE 12 DE MAIO DE 2014 
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO, em conformidade COM Cet disposições 

estabeleci* pelo Decreto e 7.862/2012. de soda dezembro de 2012. Postaria n° 08- GM/MP, de 07 de janeiro de 2013. e pela Orientação 

Normativa n• I - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve: 
O. An. 12 - O ressabeletimento do pagamento do provento, pensão ou reparado económica mensal fica condicionado à efetivado da 

atualizado cadastral do aposentado, pensionista ou anistiado praias civil. na 
 Unidade da Coordenaçao de Administração de Pessoas de 

vinculação, nos termos desta Oritutação Normativa, 
Parágrafo Único: Realizada a atualizaria cadastral a Unidade de ROCIIMS Humanos deverá restabelecer o pagamento, com efeitos 

retroativos. a partir da primeira relha de pagamento disponlvel para *lago. 

  

PF 
162.0P 411-15 
900 291301-72 

 

Matrirulartlota 
0417040 

 

Tmo/Bcnetiete 
Aposentadoria  
Anmentadona 

 

Nome 
Fernando Tadeuy.asesro 
Maria da l'onceicie da Saca Leite 

    

    

  

0417079 

  

    

       

N.  93, segundo-feira, 19 de maio de 2014 

MÁRCIA Mar PS MENDES SILVA 

Matricula/Uou 	 Tino/Beneficio 
11717 9 

414 28à6 
04565380 

a 
/TB 

PC115101101  
2U/11011412 

CPP 
0:4
609  

81  114 - 

}LAnm  ela= 1,0 
ILIII"011 los?Rnsont, 

Mataria Betaram Ferreira 
Dorsos'  fiam Dos 

DOMINGOS SÁLVIO SANTANA 

EDff.AL PC 4, DE 9 DE MAIO DE 2014 
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, CM conformidade com as 

disposições estabelecido pelo Darem rr 7.8622012. de 08 de dezembro de 2012, Portaria n° OS - 054/14P. de 07 de janeiro de 2013. e pela 

Orientaçâo Normativa ri I - SECIEPIME de 10 de janeiro de 2011. =vive: 
I. Toma pública • relação doa aposentados e pensionistas, aniversariantes do més de JANEIRO que não atenderam á convocação e 

notificação para realizar o recadastramento anual/2013. conforme estabelecido no inciso "as  do artigo II da Orierdaçao Normativas' 01 - 

SEGENNTP. de W de janeiro de 2013. 
2. A suspensão do pagamento do provento e/oss beneficio de pensão foi efetivada na folha de pagamento do rata de MAIO/2014, 

Nome 
Mana Memarida Cense Imite 

 

CPP 

 

Matriciais/Uma 
0416973 

 

m 	° o'W ria 

 

149 515 148-00 

  

      

O restabelecimento do pagamento do provento erou da pendo fica Condicionado ao recado-o-emento mediante comparecimento 

pessoal dos interessados na Unidade da Recursos Humanos, sito á At Fernando Comia da Costa. 2362 Boa Esperança. Cuiabá' MT. podando 
a documentação estabelecida rue arta 5* e 6' da ON a' 1/2013-SEGEP/54P. 

3.1. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(a) senkao) efetivado(s) na primeira folha de pagamento disponível para inclusão. 
Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do aposentado dou pensione= deverá ser solicitado o 

agendamento de visita técnica, por meio do telefone (065)3615-8016, para comprovação de vida do titular do beneficio, ficando o pagamento 
restabelecido provisoriamente ate que seja realizados visita técnica observado o disposto no item 3.1 do presente Edital. 

DOMINGOS SALVIO SANTANA 

EDITAL Ir 5, DE 9 DE MAIO DE 2014 
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em conformidade com as 
disposições estabelecidas pelo Decreto ri 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria se 08- GWMP, de 07 de janeiro de 2013, e pela 

Orientação NOrraIlliV1111' 1 - SEGEWMP. de 10 de janeiro do 2013. resolve: 
I. Torna pública a relação dos aposentados e pensionistas, aniversariantes do més de FEVEREIRO que não atenderam á convoca* 

e notifica* para realize o rei:adestramento anual/2013, conforme estabelecido no inciso "C de artigo II da Orientaple Noemi* n° 01 - 

SECIEP/MR de 10 de janeiro de 2013, 
I A suspendo do pagamento do provento dou beneficio de pendo foi efetivada na fole de pagamento do mem de maio/POIO. 

72 	 ISSN 1677-7050 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA II' REGIÃO 

PORTARIA It 125, DE 13 DE MAIO DE 2014 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11 REGIÃO - CRE-
PITO LI. no isso de suas atribui*, regimentais contidas na Lei e 
6316. de 17 de dezembro de 1975; 

Considerando. o Mor do capes do artigo 37 inserto na Carta 
Magra, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da 
Admuustradlo pública aridamente o da Legalidade. Impessoalidade 
e Eficiéncia administrativa; 

Considerando, que os cegos em comissão são de livre pro-
vimento e exoneração. resolve: 

Artigo I° - Nomear a advogada FÂDILLA DA COSTA AR,  

RUDA assessora da P 	eia desta Anulem= na *sede. 
Artigo °ag7ti la rd 	vigor na data de sua 

publ' 

UNO METRE FERRARDES 

Editais e Avisos 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA EXECUTIVA 

SLTBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAL 515  7, pE 16 DE MAIO DE 2014 
SUSPENSAO DE PAGAMENTO 

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PES-
SOAS-SUBST1111TA DA SUBSECRETAIUA DE ASVNTOS AD-
MINISTRATIVOS DO MINISTERIO DA EDUCAÇÃO, em aten-
dimento ao Decreto e 7.862/2012. de OS de dezembro de 2012. 
Portaria e 08/MPOG, de 07 de janeiro de 2013, e a Orientação 
Normativa e 01/5EGEWMPOG. de 10 de janeiro de 2013, e usando 
da comentada que lhe foi aubdelvgade pela Porcaria ri 96, de 30 de 
abril de 2003, publicada no Diário Oficial de 132 subsequente, re- 
solve: 

1. Tomar pública • relação dos aposentados dou *sionistas 
que terão o pagamento do provento erou beneficio de pensão stia-
penso por mouco de não atendimento convocação e rosaitiv• 
notificação para realizas o recadastnunento anual, no més do ui-
ve/sério: 

Ni7n kW Marinho W783811/49 lir!. rir 	.lerajg-,...  

O reausbelecienento do pagamento do provento dou do be-
neficio de pendo fica condicionado ao recadmtramento mediante 
comparecimento pessoal do interessado na Unidade de Recuam Hu. 
manos, sito á Esplanada dos Ministérios Bloco L Anexo 1 Sala 347, 
panando a documentado estabeleci& nos aras. 5' e 6' da ON SEGE? 
Irt I, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de 2013. 

hl. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(a) sedas» 
efetivado(s) na primeira folha dc pagamento disponlvel para inclusão. 

Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de 
locomoção do aposentado dou pensionista deverá ser solicitada visita 
técnica, por mesa do telefone (61) 2022-7255. para comprovação de 
vida do titular do beneficio, ficando o pagamento restabelecido pro-
visoriamente ate que seja realizada • 1.1111ile. 

DAMARIS ORRU DE AZEVEDO AGUIAR 

COLÉGIO PEDRO II 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

EDITAL ?rt 4, DE 14 DE MAIO DE 2014 
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO COLÉ-
GIO PEDRO II, no uso de SLIM atribuições regimentais, e, em cod 
fertilidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto ef 
7862f2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n• 01- GWMP, de 
07 do janeiro de 2013, e pela Orientação NOTIStive SEGE? hrt 1, de 
10 de janeiro de 2013. resolve: 

Restabelecer o pagamento dos aposentados erou pensionistas, 
abaixo citados, que cumpriram os termos do artigo 12 da Orientação 
Normativa SEGE? N I, de 10 de janeiro de 2013: 

3, O restabelecimento do pagamento do provento dou da pensão fica condicionado as madeiramento mediante comparecimento 

pessoal dos interessados na Unidade de Recursos Humanos, sito á Av. Fernando Cortes da Casta, 2367, Boa Esperança. Cuiabá - MT. parlando 

a documentação estabelecida nos eis. 5' e ir da ON ri 1/20134EGEWME 
3.1. O crédito do(s) pagenento(s) restabelecido(s) sento) efetivado(s) na primeira folha de pagamento disponivel para inchado- 

Na hipótese de moléstia grava ou de impossibilidade de locomodlo do aposentado elou pensionista deverá ser solicitado o 
agenda** de visita técnica, por meio do telefone (065)36154016, para Comprovação de vida do titule do beneficio, ficando o pagamento 
restabelecido provisoriamente att que seja realizada a visita técnica, observado o disposto no tem 3.1 do presente Edital. 

DOMINGOS &ALUI° SANTANA  
LUIZ ALMERIO WALDINO Dos SANTOS 

Este documento pode ser verificado no endereço eletn5nieo httpslivrew.ingovkiimetriii~. 	
Documento assinado digitalmente conforme MP o' 2200-2 de 24/080001, que institui a 

pelo código 00022014051900076 	
Infraestrumra de Chaves Públicas Brasileira- 

~~112~Meerl.nani  
O ,  áq.uzto 

irtter 

• 
re 

ffirn 

tt4Metr 

ninrr.~~1ES 
. o s-.1.9",,,!Ir9~11~1=nebittrilKIlatillr~ 
relm•••1919SEllrflrMle 

~in/It• /&1 1r1 
.111~fin13 
ar..4e.•  

O 	 . Mr=14 	Ma7~1 
	 ~Int 

3153.111 srs naflr4, 	Pmeinsita 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 126 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo 
Duarte a Conduzir a Viatura JIP 4717 no 
Distrito Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/GO — 
CREPITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.° - Autoriza o Dr. Afonso Jorge Venutolo Duarte a 
Conduzir a viatura JIP 4717 no Distrito Federal. no Estado de Goiás. 

An. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

APS 
&uno Metre Femandes 

Presidente CREPITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701 - ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL 1- SIS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



CIMO etre Fernandes 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 1P REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 127 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza o ENNIO MARCO PEREIRA 
BECATINI a Conduzir a Viatura JHB 3559 
no Estado de Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1P REGIÃO DP/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza o Dr. ENNIO MARCO PEREIRA 
BECATINI a Conduzir a Viatura JHB 3559 no Distrito Federal. 

Art. 2." - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Presidente CREPITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 -51S. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70 - ED, CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
$LS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FA)( (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 1P REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 128 de 13 de maio de 2014. 

Autoriza a Dra. ELIZABETH RIDEKO 
IMOT0a Conduzir a Viatura JHB 3559 no 
Estado de Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11, REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza a Dra. ELIZABETH RIDEKO IMOT0a 
Conduzir a Viatura JHB 3559 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 13 de maio de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREPITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL. 1- $LS. 308/314 - 7E1/FAX.: (61)3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 - QD. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARE 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TE L/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11° REGIÃO- 

CREFITO 11 

PORTARIA N° 129 DE 14 DE JULHO DE 2014. 

Determina a Abertura de Processo Administrativo 
para fins de contratação de sala comercial para 
suporte ao arquivo do CREPITO 11. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E 

TERAPIA OCUPACIONAL DA lia REGIÃO - CREPITO 11, no uso de suas atribuições 

regimentais contidas na Lei no 6.316, de 09 de dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta Magna, no 

tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração pública, notadamente o da eficiência 

administrativa; 

CONSIDERANDO que foram localizados diversos bens inservíveis nesta 

autarquia, e que estes foram, dispostos na sala de reuniões do CREFITO 11, para fins de avaliação, 

reaproveitamento e conserto daquilo que fosse aproveitável; 

CONSIDERANDO que após o escaneamento dos prontuários dos profissionais 

cadastrados neste Conselho, para organização do arquivo, e acondicionamento destes documentos em 

pastas catalogadas, foram geradas inúmeras caixas de arquivo que estão ocupando temporariamente a 

sala de reuniões desta Autarquia; 

CONSIDERANDO a necessidade de liberação do espaço da sala que servia para as 

reuniões plenárias deste órgão; 

CONSIDERANDO que o serviço de digitalinção ainda apresenta algumas 

incongruências, sendo, não raro, necessário que o setor de registro do CREFITO 11 verifique 

documentos nas pastas de prontuários arquivados. 

RESOLVE: 

Artigo 10- Determinar que o setor responsável promova a abertura de processo para locação de sala, que 

melhor atenda aos interesses desta autarquia. 

Artigo 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

BRUNO METRE FERNANDES 
Presidente 

SEDE: 
SRTS — Quadra 701 — Bloco 1— Ed. Palácio do Rádio I, Salas 308/310 — Brasil ia — DE— CEP: 70.340-000 
Tel.: (61)3225-3700 

1 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA Da REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n." 130 de 14 de julho de 2014. 

Autoriza Roberta Vilarinho Menezes a 
Conduzir a Viatura JIP 4717 no Estado de 
Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11" REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Roberta Vilarinho Menezes a conduzir a 
Viatura JIP 4717 no Estado de Goiás. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 14 de julho de 2014. 

Bruno " etre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS 00 701 -ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL 1 -5LS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 - QD. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62)3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 0C1UPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 131 de 15 de julho de 2014. 

Autoriza Roberta Vilarinho Menezes a 
Conduzir a Viatura JIP 4707 no Estado de 
Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11, REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Roberta Vilarinho Menezes a conduzir a 
Viatura JIP 4707 no Estado de Goiás. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 15 de julho de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701 - ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 -SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341-00. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE -7E1/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 132 de 16 de julho de 2014. 

Autoriza Roberta Vilarinho Menezes a 
Conduzir a Viatura JIP 4717 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA Ha REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Roberta Vilarinho Menezes a conduzir a 
Viatura JIP 4717 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 16 de julho de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BI. 1 -51.5.308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 -QD. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE -TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 133 de 17 de julho de 2014. 

Autoriza Roberta Vilarinho Menezes a 
Conduzir a Viatura JIP 4707 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11, REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Roberta Vilarinho Menezes a conduzir a 
Viatura JIP 4717 no Estado de Goiás. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 17 de julho de 2014. 

CeC:1 —runo Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BI. 1 -SLS. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341-00. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
51.5. 201 E 202 -SETOR OESTE -TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO 

PORTARIA N" 134, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014.  
Nomeia funcionária pública Roberta Vilarinho para a 
função Menezes Coordenadora da Subsede a partir do 
dia 1/12/2014. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO — CREFITO 11, 
no uso de suas atribuições regimentais comidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 
1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na 
Carta Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração 
pública, notadamente o da Legalidade, Impessoalidade e Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO o Decreto n" 3.555, de 8 de agosto de 
2000 e a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002. 

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar e melhor 
definir as rotinas da subsede do CREFITO 11. 

RESOLVE: 
Art. 1" Nomear a empregada pública Roberta Vilarinho Menezes para a função de 
Coordenadora da subsede do CREPITO 11. 

Art. 2° A servidora citada no art. 10  fará jus a gratificação de 2.796,72 (dois mil 
setecentos e noventa e seis reais e setenta e dois centavos. 

Art. 3"- Esta portaria entra em vigor no dia 01/12/2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente 

SEDE: 
SRTS — Quadra 701 — Bloco 1— Ed. Palácio do Rádio I, Salas 308/310 — Brasília— DF — CEP: 70.340-000 
Tel.: (61) 3225-3700 



Página 75 da Seção 2 do Diário 
Oficial da União (DOU) de 10 de 
Novembro de 2014 

Publicado por Diário Oficial da União 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA na REGIÃO 

PORTARIA N 135, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2014 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA na 
REGIÃO - CREFITO 11, no uso de suas atribuições 
regimentais contidas na Lei n. 6.316, de 09 de dezembro de 
1975. 
Considerando o teor do caput do art. 37 da Constituição  
Federal; resolve: 
Artigo 1°- Exonerar Tatiane Diniz Oliveira do cargo de 
auxiliar administrativo do Conselho Regional de 
Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11 Região. 
Artigo 2° - Determinar à contabilidade do CREFITO-11 que 
proceda ao acerto rescisório. 
Artigo 3°-Esta portaria entra em vigor na 
publicação. 

BRUNO METRE FERNAND 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 1? REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 137 de 08 de dezembro de 2014. 

Autoriza Allan Keyser de Souza Raimundo 
a Conduzir a Viatura JIP 4717 no Estado de 
Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11?` REGIÃO DF/GO — 
CREPITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.° - Autorizar Allan Keyser de Souza Raimundo a 
Conduzir a Viatura JIP 4717 no Estado de Goiás. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasilia, 08 de dezembro de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREPITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701 - ED. PALÁCIO RÁDIO 1 81.1 -SLS. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341-00. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TE L/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 138 de 09 de dezembro de 2014. 

Autoriza Allan Keyser de Souza Raimundo 
a Conduzir a Viatura JIP 4707 no Estado de 
Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA na REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Allan Keyser de Souza Raimundo a 
Conduzir a Viatura JIP 4707 no Estado de Goiás. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasflia, 09 de dezembro de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SMS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL 1 -515. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -Av. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARE 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TE L/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n." 139 de 10 de dezembro de 2014. 

Autoriza Allan Keyser de Souza Raimundo 
a Conduzir a Viatura JIP 4717 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11a REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Man Keyser de Souza Raimundo a 
Conduzir a Viatura JIP 4717 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 16 de julho de 2014. 

01 
 "-- runo etre Fernandes 

Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 -5LS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202- SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA ir REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 141 de 15 de dezembro de 2014. 

Autorizar Allan Keyser de Souza Raimundo 
a Conduzir a Viatura JIP 4707 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11, REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autorizar Allan Keyser de Souza Raimundo a 
Conduzir a Viatura JIP 4707 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 15 de dezembro de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 -515.308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 - QD. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÊ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



sgresn.r.-`• 

:44.71 58 
	

1SSW 1677-7050 
	

Diário Oficial da União - seção 2 
	

I-A, sexta-leira, 2 de janeira de 2015 

PORTARIA N' 177. DE 2 DE DEZEMBRO DE 2014 

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PRESIDENTE 
DO TRJBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 13,A 9' REGIÃO, 
=mio de suas atribuirdes legais, diante do disputo no arr. 25 do 
Regimento Interno. da Solicitaplo Genérica e 10/2014 c das Do-
cumentos Elem1rtico Cio' 2/2014 e FC n 3/2014, todos do Gabinete 
TRT9 8. do Enelentissimo Desembargador do Trabalho Benedito 
Xavier da Silva. nuolve: 

I - prorrogar. até 1V1/2015, as efeitos do hem 1 da Portaria 
JP n" 100. de 30/6/2014 (alterado pela Poisaria 3P 104. de mama). 
no que se refere á designar= da servidora MAR1ON ARANHA 
PACHECO %rumem Analisa Judiciária. Arca Judiciário, ela= 
A. =Mn 4, para ama o Cargo em Comissão de Assessor cód'go 
TET O' C.1.3. do Gabinete TRT9 8, do Excele:uivamo Desembargador 
do tabalho Benedito Xavier da Silva: II designar DAIANA TRY-
BUS RIBAS, TételçA Judiciária, Arca Administrativa classe B, pa. 
drao 8. pra EXERCER o Cargo em Comissão de Assessor código 
TRT 9' C3-1. do Gabinete TRT9 8. do FAcclemissino Desembargador 
do Taba= Benedito Xav= da Silva, no =iodo de 2/112015 a 
30eil2015, dispensando-a da Função Cornissionada de Assistente de 
Gabinete de Desembargador Federal do Trabalho. código TRT 9° FC-
5. date Gabinete. no mesmo pando: 111 - designar MAIDON ARA. 
NHÃ PACHECO MUGGLATI, Anelem Judiciázio, Ana Judiciária. 
classe A. redrara 4. para EXERCER a Fumara Comissionada de As-
sistente de Gabinete de Desembargador Federal do Trabalho. código 
TRT 9' PC-5. do Gabinete TRT9 B. do Excelentíssimo Desembar-
gador do Trabalho fknedito Xavier da Silva, no pendo de 2/1/2015 
a 30/82015. dispensando-a do Colgo em Comissão de Assessor. 
código TRT CI-3, deste °albino, no mesmo período. 

ALTINO PEDROZO DOS SANTOS 

PORTARIA Ti' 180. DE II DE DEZEMBRO DE 2014 

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PRESIDENTE 
130 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9' REGIÃO. 
mando de asas atelbuiMer legais, diante do dispouo no ars 25 do 
Regimemo Intenso, e do contido uca Documentos El eólica Ci ° 
2/2014 e PC rd 2/2014, do Gabinete TRT9 13, do Ermo. dant.. 
bargulor do Trabalho Luiz Celso Nepp, resolve: 

- designar LUIZ CARLOS MATSUNAGA, Técnico Ju-
diciário, feta Administrativa, classe A, padrão 5, para EXERCER o 
Cargo eis Canino de Assem algo na 9' CJ4. do Gabinete 
1'RT9 13, do Esmo. Desembargador do Trabako Luiz Celso Nage. a 
pane da data de publicarão: II designar CAMILA KOZIMA MU-
RAVAM& Anilina Judiciária, Arre Judiciária. classe A. Mino 2, 
para EXERCER; amplo Comissionada de Assiste= de Gabinete de 
Desembargador do Trabalho, código TRT FC-5, do Gabinete TRT9 
13. do Exma. Desembargador do Trabalho Luiz Celso Nein, a partir 
da doa de publiação. . 	. 

ALUNO PEDROZO DOS SANTOS 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA Ja  REGIÃO 

PORTARIA Ii• 2.138 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014 

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TItA. 
BALEIO DA II' REGIÃO. Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS 
ALECRIM MARNHO, no uso de suas atribuiu= legais e regi. 
mentais. 

CONSIDERANDO o despacho Presidencial deado de 29. 
12-2014, =ferido na autos do processo TRT br MA.1228/2013; 

CONSIDERANDO, ainda, o disposto ao ut 4,111 	1' e '. 
30 e parágrafos da Resolução a' 10/2012 do conclbo superior da 
jun= do trabalho, resolva 

Art.P Revogar a Portaria e' 321/2014/SGP, de 27-2-2014, 
doe amoveu o servidor MIJO CÉSAR OLIVEIRA MACIEL, do 
Que= de Pessoal deste Tribunal pana o Tribunal Regional do Tua-
bailio da 3' Região, mediante gemam com a servidora ROBERTA 
GUILHERME COSTA FERREIRA, do Quadre de Pessoal do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 3' Regido para o Tribunal Regional do 
Trabano da II' Regido. 

An. 2° Conceder ao referido servidor trinta dias de transito 
contados a partir de 7-1-2015, para a retomada do efetivo desem-
penho das airibukdes do cargo, incluindo nesse prazo o tempo ne-
cessário para o destonem= para a nova lede. 

Ara, 3' Ela penaria nua em vigor na data de sua pu-
blicar/10. 

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA 23' REGIÃO 

ATO Ti' 325, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1014 

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO 
DE SOUZA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23' REGIÃO. no uso de suas atribuiçdes contidas no art. 
39. § 	aliem "c", do Regimento Interno e considerando o contido 
no Memorando n. 150014/GDRB - Gabinete do Esmo. Desembar. 
gador Roberto Sena= de 16/dezembro/2014. resolve: 

Exonerar a servidon GNA LAURA DE SOUZA FOR/ti-
NATO (0031-8), Analisa Judiciário. Área Indica/ia, Sem Exporia' 
idade, nume= is. 308.23.658. do Cargo em Comissão C1 03 - 
Assessor de Juiz do Gabinete do Daembargador Roberto Benet& a 
panir de 20/janeiro/2015. 

EDSON WIEN() DE SOUZA 

ATO N°326, 0E29 DE DEZEMBRO DE 2014 

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO EDSON BUENO 
DE SOUZA. PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 23 REGIÃO, no ato de nas aáribuiçõe$ contidos soara, 

39.1 Is, =oca "c", do Regimento Interno e considerando 	'do 
no Memorando a 15/2014/GDRB - Gabinete do Ermo. Desembar-
gador Roberto &mar, de 16/dezembro/2014, resolve: 

Nomear a servidora ENATAM FATIMA SEMPIO SOUZA 
DA MOTA (R122•5), Analisa Judiciário, Ara Judiciária, matricula 
308_23.1228, pua exercer o Cargo em Comia= C.1 03' Assessor de 
Juiz do Gabinete do Desembargador Roberto Banza a partir de 
2lh5arteiro/2015. 

Cessar, a partir da mesma data, os efeitos da Portaria 
TRT/DG • 2700/2014. 

EDSON BUENO DE SOUZA 

Entidades de Fiscalização do Exercício 
das Profissões Liberais 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 
DO RIO GRANDE DO NORTE 

PORTARIA Ti' 59, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABI-

LIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE-CRC/RN, ao uso de surs 

aleitiairsks legais e regimentaiz com supeelbco no Regimento In-
terno do CRC/RN, resolve: 

An. 1' - Nomear a Sr. VOlaire Maia Fraga de Hoianda, 

brasileiro, solteiro, analisa de sistemas, panada do CPF n.' 

059.593.034-42, RG n.° 001128.595- ITEP/RN, para exercer o cargo 

de confiança de Asse= Técnico, a partir de UI de novembro de 

2014, com vencimento no valor de RS 1.500.00 (um mil e quinhentos 

reais). AM. 2' - Esta penaria cara em vigor na data de Sua as-

sinalun. 

JOÃO IMEGETRIO JUNIOR 

PORTARIA N° 61. DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTAR/. 

LIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE-CREAN, na uso de suas 
atribuiu:a legais e regimentais. com  =Md= no Regimento In-

umo do CRC/RN. resolve: 

An. 	- Alterar a Cantar/ Permanente de Gratulo a ser 

composta pelos seguir= membros: 1' Nane Lopes de Brio - 

Presidente; . Meiry Helleo Correia dc SI • Merabn efetivo; 

Rogai* Gomes Baxbosa de França • Membro efetivo; MEMBROS 

SUPLENTES: IV- Marilene Pequeno da Silva - Suplente: V - Ri" 

cudo Bruno Cadê Silva - Suplente: Ari. - Esta penará entra enn 

vigor na dam de sua assinatura. Asa. 3° - ReVnana.50  au disPesiçAra 
013 contário, especialmente a Portaria a' 056/2014. 

JOÃO GREGONO JÚNIOR 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA IP REGIÃO 

PORTARIA PH 143, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2014 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIO• 
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA II' REGIÃO - CRE-
FITO II, notas de a= abibuições regimentais contidas na Lei n° 
6.316, de 17 de dezembro de 1975. considerando a efedvação do 
Concurso Pablico 01/2014 insfinfido pelo Edital 01. de 1 1 de abril de 
2014, publicado no Dto Oficial da União n.° 74, de 17 de abril de 
2014; e considerando a homologa= do Concurso 01/2014. por meio 
do Edital n.° 2. de i 4 de maio de 2014, publicado no Diário Oficial 
da UaLlo rt.° 169, de Ide setembro de 2014. resolve: 

Convocar Jorge Inácio Babaca de Noiva (CPF 
n.151.123.791.49), Haia de Cássia Oliveira (CPF o, 027.161.991- 08) 
e Leoneutlo Lapa de Souza (CPF a 001.304.65144) pza moerem 
o cargo de agente fisal desta Avenida. 

An. 2' Os convocados, citados no artigo I°. ledo o prazo de 
10 (dez) dias para assinatura do contrato de trabalbo. 

Artr Esta portaria entra em vigor na data de sua publi• 
cação. 

BRUNO METEI FERNANDES 

Editais e Avisos 

MINISTERIQ DA FAZENDA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

CONSELHO DIRETOR 

AVISO 
QUADRO DE PESSOAL 

O COM156110 Diretor da Caixa Econômica Federal. em coo. 
formidade com o que embelece o an. 63, inciso III, do Estatuto da 
Caixa Económica Federal, aprovado pelo Decaio e 7.973. em 
21.03.2013, presta intimem/Ta sobre o seu quadro de pessoal. 

Quadro de Pessoal • Caixa Económica Federal - Peúga° de 
It de dezembro de 2014 

	

I  Toai de %errem LM I Mane da Nrenosno 	re) 
141A49 	 1007% 

Difama ~I 
130  

Baeta-DE 31 de dezembro de 2014. 
JORGE FONTES HEREDA 

Prcoidente do Conselho 

VOCE 2AR1A QUE... 

Imprensa Nadada! foi 
criada ataves do Deceto de 

13 de maio de 1808, 

assinado peio Principe Regente 
I1 João, rota o nome de 
hpressaoRega e seu 

objetivo era o de imprimir, 

cem adushidade. lodos 
os ales normativos 

e administrativos dictis 
do governo? 

Este data= pode sa uniria= ao endereço dente= httpl/www.inuovhduadededelaml, 	 Documento 	nado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/0820111, que institui a 
pelo código A0022015010200058 

	
Infrustrutura de Claves Pabliens Brasileira- !CP-Brasil. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA lla REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 143 de 23 de dezembro de 2014. 

Autoriza Allan Keyser de Souza Raimundo 
a Conduzir a Viatura JIP 4707 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1? REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de 
dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza Allan Keyser de Souza Raimundo a 
Conduzir a Viatura JIP 4707 no Distrito Federal. 

Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília,23 de dezembro de 2014. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- 5RTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 - SLS. 308/314 -TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA -AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341 -QD. 0-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1P 

REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n." 144 de 17 de janeiro de 2015. 

Nomear o Dr. Paulo Eugênio Oliveira de Souza e Silva, 
CREFITO N.° 101809-F, como Coordenador da Câmara 
Técnica de Fisioterapia Cardiorrespiratória e Fisioterapia em 
Terapia Intensiva. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E 
TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO DF/G0 — CREFITO 11, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de Dezembro de 1975; 

CONSIDERANDO o teor do Caput do artigo 37 inserto na Carta Magna, no tocante 
aos princípios que devem nortear os atos da Administração pública, notadamente o da 
Legalidade, Impessoalidade e Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO os termos do artigo 196, da Carta Magna; 
CONSIDERANDO os termos do artigo 8°, da Lei n.° 6.316/75; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução COFFITO n.° 402, de 03 de agosto de 2011; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução COFFITO n.° 392, de 04 de outubro de 2011; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução RDC n.° 7 da ANVISA. 

Resolve: 
Artigo 1° - Nomear o Dr. Paulo Eugênio Oliveira de Souza e Silva, CREFITO N.° 

101809-F, como Coordenador da Câmara Técnica de Fisioterapia Cardiorrespiratória e 
Fisioterapia em Terapia Intensiva. 

Artigo 2° - Todos os demais colaboradores da Câmara Técnica serão convocados em 
ato próprio. 

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasília, 17 de janeiro de 2015. 

Dr. Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SR1VS QD 701- ED. PALACIO RADIO 1 BL. 1- SLS. 308/314 - TEL/FAX.. (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIANIA - AV. REPÚBLICA DO LIBANO, 2341 - 013. D-7 LOTES 67170- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARE 

SLS. 201 E 202- SETOR OESTE -TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 
www.crefito11.org.br  secretatia@crefitonorg.br  defis@ccrefito11.org.br  sub_sede@crefito11.org.br  



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA lla 

REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 144 de 17 de janeiro de 2015. 

Nomear o Dr. Paulo Eugenio Oliveira de Souza e Silva, 
CREFITO N.' 101809-F, como Coordenador da Câmara 
Técnica de Fisioterapia CardiorrespiratOria e Fisioterapia em 
Terapia Intensiva. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E 

TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO DF/G0 — CREFITO 11, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 de Dezembro de 1975; 

CONSIDERANDO o teor do capa do artigo 37 inserto na Carta Magna, no tocante 
aos princípios que devem nortear os atos da Administração pública, notadamente o da 
Legalidade, Impessoalidade e Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO os termos do artigo 196, da Carta Magna; 
CONSIDERANDO os termos do artigo 8', da Lei n.° 6.316/75; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução COFFITO n.° 402, de 03 de agosto de 2011; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução COFFITO n.`" 392, de 04 de outubro de 2011; 
CONSIDERANDO os termos da Resolução RDC n." 7 da ANVISA. 

Resolve: 
Artigo 1° - Nomear o Dr. Paulo Eugênio Oliveira de Souza e Silva, CREFITO N.° 

101809-F, como Coordenador da Câmara Técnica de Fisioterapia Cardiorrespiratória e 
Fisioterapia em Terapia Intensiva. 

Artigo 2° - Todos os demais colaboradores da Câmara Técnica serão convocados em 
ato próprio. 

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Brasilia, 17 de janeiro de 2015. 

D7TBiõeeFernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASILIA- SRTVS QD 701 - ED. PALACIO RÁDIO 1 BL. 1 - SLS. 306/314- TEUFAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LIBAR°. 2341- QD. D-7 LOTES 67/70 -ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 

SLS. 201 E 202- SETOR OESTE - TEUFAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 
www.crefitol 1.org.br  secretaria©crefito11.org.br  defis@ccrefito11.org.br  sub_sede©crefito11.org.br  



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA IP REGIÃO 

PORTARIA N°151, DE 19 DE JUNHO DE 2015. 

Nomeia Jordana Bastos de Paula assessora especial da 
Presidência do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia 
Ocupacional da lia Região. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO — CREFITO 11, 
no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 
1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na 

Carta Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração 

pública, notadamente o da eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO o teor do art. 37, inciso II, da 

Constituição Federal; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre 

provimento e exoneração, 

RESOLVE: 

Art. 1" Nomear Jordana Bastos de Paula, assessora especial da Presidência do Conselho 
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da lia Região. 
Ant. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente 

SEDE: 	 1 Sede - SRTVS Quadra 701 — Ed Palácio do Rádio E— Bloco! — Sala 310 a 314- CEP: 70340-000 Brasília — DF — 
Telefax (6 1) 3225-3700 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 152 de 10 de agosto de 2015. 

Autoriza Jordana Bastos de Paula a 
Conduzir a Viatura JIP 4717 em Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 
de dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, 
especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza Jordana Bastos de Paula a Conduzir a 
Viatura JIP 4717 em Goiás. 

assinatura. 
	 Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Brasília, 10 de agosto de 2015. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1- SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE -TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 1 la REGIÃO 

PORTARIA N" 153, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.  
Exonera, por estar sendo nomeada para outro 
cargo, Angélica da Silva Rodrigues do cargo de 
assessora de imprensa do CREFITO 11. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E 

TERAPIA OCUPACIONAL DA 112  REGIÃO — CREFITO 11, no uso de suas 

atribuições regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e 

exoneração; 

CONSIDERANDO a exoneração ad nutum dos empregados nomeados para 

cargo em comissão, 

RESOLVE: 

Art. 1° Exonerar, por estar sendo nomeada para outro cargo, Anagélica da Silva 

Rodrigues do cargo de assessora de imprensa do CREFITO 11. 

An. 2° Determinar ao departamento de recursos humanos e contáveis do 

CREFITO 11 que proceda aos ajustes necessários. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

BRUNO METRE FERNANDES 

SEDE: 
1 Sede - SRTVS Quadra 701 — Ed Palácio do Rádio 1— Bloco 1— Sala 310 a 314 - CEP: 70340-000 Brasília — DF — 

Telefax (61) 3225-3700 



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA ir REGIÃO 

PORTARIA N° 155 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2015.  
Designação da empregada Lívia Mariana Gomes 
da Silva Teixeira Santana como membro de 
equipe de apoio em pregões do CREFITO 11. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA na REGIÃO — CREFITO 11, 
no uso de suas atribuições regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 
1975. 

CONSIDERANDO o teor do caput do artigo 37 inserto na 

Carta Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração 

pública, notadamente o da Legalidade, Impessoalidade e Eficiência administrativa; 

CONSIDERANDO o Decreto n° 3.555, de 8 de agosto de 

2000 e a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002. 

RESOLVE: 

Artigo 1"- Designar a empregada Lívia Mariana Gomes da Silva Teixeira Santana como 
membro de equipe de apoio em pregões do CREPITO 11. 

Artigo 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura 

_ 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente 

SEDE: 
SRTS — Quadra 701 — Bloco 1— Ed. Palácio do Rádio!, Salas 308/310 — Brasília — DF — CEP: 70.340-000 
Tel.: (61) 3225-3700 

1 



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA tia  REGIÃO 

PORTARIA N° 154, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.  
Nomeia Anagélica da Silva Rodrigues como 
assessora da Presidência do CREFITO 11 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E 

TERAPIA OCUPACIONAL DA 1? REGIÃO — CREFITO 11, no uso de suas 

atribuições regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 1975. 

CONSIDERANDO o teor do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e 

exoneração; 

CONSIDERANDO a exoneração ad nutum dos empregados nomeados para 

cargo em comissão, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear Anagélica da Silva Rodrigues como assessora da Presidência do 

CREFITO 11. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

BRUNO METRE FERNANDES 

SEDE: 2 Sede - SRTVS Quadra 701 — Ed Palácio do Rádio 1— Bloco 1— Sala 310 a 314 - CEP: 70340-000 Brasília — DF — 
Telefax (61) 3225-3700 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA lla REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 156 de 01 de outubro de 2015. 

Autoriza Hermina Rosa de Oliveira Freita 
a a Conduzir a Viatura JIP 4717 no Estado 
de Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 
de dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, 
especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. I.° - Autoriza Jordana Bastos de Paula a conduzir a 
Viatura JIP 4717 no Estado de Goiás. 

assinatura. 
Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Brasília, 01 de outubro de 2015. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL 1 -515. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TA MANDAR 
SLS. 201 E 202- SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA Ila REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 157 de 01 de outubro de 2015. 

Autoriza a Dra. Elizabeth Rideko Imoto a 
conduzir a Viatura JIP 4717 em Goiás. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA ir REGIÃO DF/G0 — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 
de dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, 
especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza a Dra. Elizabeth Rideko Imoto a conduzir 
a Viatura JIP 4717 em Goiás. 

assinatura. 
	 Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Brasília, 01 de outubro de 2015. 

r1 i e e ernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRIVS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BI. 1 -SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA lia REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n." 158 de 02 de outubro de 2015. 

Autoriza a Dra. Elizabeth Rideko Imoto a 
conduzir a Viatura JIP 4717 no Distrito 
Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1P REGIÃO DF/GO — 
CREMO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6.316/75, de 17 
de dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, 
especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. 1.0  - Autoriza a Dra. Elizabeth Rideko Imoto a conduzir 
a Viatura JIP 4717 no Distrito Federal. 

assinatura. 
	 Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Brasília, 02 de outubro de 2015. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRIVS QD 701- ED. PALÁCIO RÁDIO 1 BL 1 - SLS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70 - ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
51$. 201 E 202- SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



õ-J-, /59 	160 

62 	 ISSN 1677-7050 
	

Diário Oficial da União - seção 2 
	

P1°  211, quinta-feira, 5 de nOVeMbro de 2015 

ATO PI' 262, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Marco Antônio Gonçalves de Guiado Lobo para o 
cargo efetivo de Técnico Judiciário. Área Administrava 

ESPÉCIE: O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA Ir REGIÃO, no exercia* da Pre-
mida*, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO. no tua de suas 
atribui"s legais e regimentais, 

CONSIDERANDO • relação de ~didata habiliados no 
Concurso Público C-074 e a solicitado da Secretaria de Gestão de 
Pessoas à fl. 3467 da MA-1150/2015; 

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 9', I, e 10, 
ambas da Lei if 8.112/90; 

CONSIDERANDO a existência de vaga decorrente da exo-
neração do rasgo ontesiormente ocupado por Welligton Dayson Ro-
driguez de Oliveira, resolve; 

An. r Nomear MARCO ANTÔNIO GONÇALVES DE 
GUSMÃO LOBO para o cargo de Tacaca Judiciário. Área Ad-
ministrativa. Ouse A, Padrão I, do Quadro de Pessoal do Tribunal 
Regional do Trabalho da Ir Região. 

Art, 2.  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

LAMPO JOSÉ Recoso 

ATO N. 259, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Tiago Fraga Barato jura o cargo efetivo de Analista 
Judiciário, Área Judiciária- 

ESPÉCIE: o VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA Ir REGIÃO, no exercido da Pre-
Meneia, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO. rin uso de simi 
**buída legai e regimentais. 

CONSIDERANDO a relação de candidatos *babados no 
Concurso Público C-074 e a solicitado de Sor-rataria de Gestão de 
Penas à O. 3467 da MA-1150/2015; 

CONSIDERANDO o que dispõem os oragos 9'. I, e 00, 
*boa da Lei n' 8.112/90; 

CONSIDERANDO a exatencia de vaga decorrente da de-
clarado de vaca* do cargo anteriormente ocupado por laia 
Fratari Borges, resolve: 

Act l' Nomear TIAGO FRAGA BARRETO para o cargo de 
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, PM" I. do Quadro 
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 11 Região. 

Art. 2' Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

LAIRTO JOSÉ VELOSO 

ATO N. 263, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Lama Minely Souza da Cunha para o cargo efetivo 
de Técnico Judiciário, Área Administrativa 

ESPÉCIE: O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 110  REGIÃO, no exercido da Pra-
!Rocia Desembargador LAIRTO JOSE VELOSO, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais. 

CONSIDERANDO a ralado do candidatas habilitados no 
Concurso Mim C-074 e a sonegado da Secretaria de Gestão de 
Pessoas al fl. 3467 da bL4.1150/2015; 

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 9', I, e 10, 
ambos da Lei n 8111190 

CONSIDERANDO • "abadia de vaga decorrente da apo-
sentadoria de Maria Otite Santana Fogaça. 

RESOLVE: 
An. I' Nomear LAYSA ~V SOUZA DA CUMIA 

pari o cargo de Técnico Judiciário, Área Adiantara:Ma, Classe A. 
Pedra* I, do Quadro de Pessoa do Ramal Regional do Trabalho da 
Ir Região. 

Art 2' Este Ato entra em vigor na data de sua publicado. 

'suco JOSÉ VELOSO 

ATO Pl" 260, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Samba Moreira Barbosa para o cargo efetivo de 
Analista Judiciário, Área Judiciária. 

ESPÉCIE: O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 11' REGIÃO, no exacicio da Pre-
sidência, Desembargador LAJEIO JOSÉ VELOSO, no uso de suas 
atribui"s legais c regimentais, 

CONSIDERANDO a relação de candidatos habitados no 
COnal1110 Público C-074 e a solicitado da Semearia de Gestão de 
Pessoas lO. 3467 da MA-1150/2015; 

CONSIDERANDO o que dispões' os artigos 9°, I, e Ia 
ambos da Lei,' 8.112/90; 

CONSIDERANDO • ~ia de vaga decorrente da te-
distribuição do cargo anteriormente ocupado por Nelson Amazona 
Gira, resolve: 

Ari. I' Nomear SAMBA MOREIRA BARBOSA para o 
cargo de Analisa Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrio I, do 
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da II' Re-
gião. 

An, 	Bate Ato mira em vigor na data de sua publicado. 

LAIRTO JOSÉ vaoso  

ATO PP 264, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Elisangela de Souza da Silva para o cano efetivo de 
Técnico Judiciário, Área Administraria 

ESPÉCIE/ O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA II' REPRO, ao emacio d• Pre-
sidam*, Desembargador LAIRTO JOSE VELOSO, no uso de tl121 
atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO • relação de candidatos habilitados no 
Concurso Público C-074 e a solicitado da Secretaria de Gania de 
Penou SE, 3467 da MA-1150/201S; 

CONSIDERANDO o que diarteni os artigos 9', 1. e 10, 
embai d• Lei o' 8.117/90: 

CONSIDERANDO a uisténeia de vaga decorrente da de-
claração de vacinai. do cargo ulteriormente "pado por Ira Abdala 
Lima, resolve: 

An. I° Nomear EL1SANGELA DE SOUZA DA SILVA para 
cargo de Técnico Judiciário, Arar Administrava, Case A, Padrão 
do Quadro de Pessoal do Ilibunal Maioral do Trabalho da II' 

Região. 
An. 2' Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

LAIRTO RpsÉ vaLoso 

ATO PP 261, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Cora Costa Fernanda para o rasgo efetivo de Téc-
nico Judiciai* Ases Administraria 

ESPÉCIE: O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA IP REGIÃO, no exercício da Pra-
Miada, Desembargador LAIRTO JOSÉ VEIAM, no uso de ZUM 
*bade& legais e regimentais, 

CONSIDERANDO a relação de candidatos habilitadas no 
Camelo Público C-074 e a solicitado da Secretaria de Gestão de 
Pessoas à 0.3467 de MA-I150/20!5; 

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 9'. 1., 10, 
ambos da Lei rfi 8.112/90: 

CONSIDERANDO a tas-anca * vaga decorrente da exo-
nerado da cargo anteriormente ocupado por Ladro de Alencar 
Sendo, reabre: 

Art. l' Nomear CORA COSTA FERRARDES para o mio 
de Técnico Judiciário, Área Adminntrativa, Casse A, Padrão I. do 
Quadro de Pessoal do Haura Regional do Trabalho da 11' Re-
gião. 

PORTARIA N. 1.437, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015 

O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE CO TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA DECIMA SÉTIMA REGIÃO, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, remir.: 

DESIGNAR Fernanda Gomes Silva, Analista Judiciária 
Ana Judiciaria Ativo com Vinculo, para exata a fundo comia-
sionada de *maio de Sado FC-03. da Secretaria da 3' la-
ma. 

Noa Essa Parará foi publicada no DER de 04/11/2015. 

JOSÉ CARLOS REZE 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA 22' REGIÃO 

PORTARIA I? 445, DE 4 NOVEMBRO DE 2015 

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA 2? REGIÃO, no uso de suas 
arribada legas e regimentais, com Mero no artigo 37 da Lei 
8.11280 c/c os ara. Te 6' da Raia" n' 146 do CM; CON-
SIDERANDO o Processo AJministrativo a' 624(2015 (Resolução 
Administrativa n' 77/2015) deste Tribunal e a anuência do Trama' 
Regional do Trabalho da 6' Região, mola 

I- REDISTRIBUIR o cargo efetivo da Carreira Judiciária de 
Tirada) Judiciário, Área Administraria, Especialidade Segurança, do 
Quadro Permanente de Pessoal da Sedaria deste Tribunal, ocupado 
pelo servidor GENIVAL OLIVEIRA DA SILVA, para o Tribunal 
Regional do Trabalho da 6.  Região, em reciprocidade à Tedistribuicão 
do cargo efetivo de Técnico Judiciário, Ál,ti Administrada Es-
pecialidade Segurança, ocupado pelo servidor METUSAEL SILVA 
DE PAULA, originariamente criado pela Leis' 8221/91 no IRT de 
22.  Região, para este Tribunal, coam efeitos a contar de 5 da no-
vembro de 2015. - INCLUIR no Quadro Permanente de Pessoal do 
Tribunal Regional do Trabalho da 22' Regi* o cargo de Tónico 
Judiciário, Área Administativa, Especialidade Segurança, originário 
do Tribunal Regional do Trabalho da 6' Região, referenciado acima, 
com efeitos a contar desde novembro de 2015.3 - CONCEDER ao 
servidor lvfETUSAEL SILVA DE PAULA o prazo de 10 (da) dias de 
trânsito, com "cama no art. 18 da Lei 8.112/90, com efeito. a 
contar da publicado. 

ENROLHA MARIA GOMES DOS SANTOS 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA 24' REGIÃO 

DIRETORIA-GERAL 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N. 1351, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015 

O DIRETOR DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24' REGIÃO, 
no uso de suas aultadde• legais e regimens" resolve: 

DESIGNAR a servidora MARIA JOSÉ MATOS DE SOU-
ZA, ANALISTA JUDICIÁRIA, com loução na COORDENADORA 
DE PROJETOS JUDICIÁRIOS, para cantora Função Comissionada 
de CHEFE DO SETOR DE ATENDIMENTO DE 2' GRAU 
(P311/1440), *abolo FC-3, com efeitos a contar da ta da pu-
blicação_ 

FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO DA COSTA 

Entidades de Fiscalização do Exercício 
das Profissões Liberais 

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA Ir REGIÃO 

PORTARIA 159, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA II' REGIÃO. CRE 
FITO II, no uso das atribuições regime." contidas na Lei n' 6316, 
de 17 de denta* de 1975, considerando a efetivado do Concurso 
Público 01/2014 instituída pelo Edital 01, de 11 de abril de 2014, 
publicado no Dúbio Oficial da União n.' 74, de 17 de abril de 2014; 

considerando a homologação do Concurso Público 01/2014, 
meio do Edital n.• 2, de 14 de maio de 2014, publicada no 
Oficial da União a.' 168, de 2 de setembro de 2014, resolve: 

Art 1' Convocar • candidata Anna Ralha de E 
dos Santos, CPF 958.821.701.68 para exercer o cargo de 
desta Autarquia. 

Ara 2.  A envaida, citada no art l', terá o p 
(der) dias para assinatura do contrato de [nhã°. 

Art3° Em podaria entra em vigor na data de 

BRUNO METRE FERRAI.. 

PORTARIA N° 160, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015 

O PRESIDENTEMO CONSELHO REGIONAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA II' REGIÃO - CISE-
FITO II, no uso de mas mantidos regimentsis contidas oa Lei n• 
6316, de 17 de azumbro de 1975. 

Considerando o teor do capa do artigo 37 inserto na Carta 
Magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da 
Adrainiaração pública, 1101111,111eate 0 da eficiência administrava; 

Considerando o teor do ast 37, inciso II, da Ccectituialo Fedand; 
Coruidenuido que os cargos em comissão são de livre pro-

vintena c exoneração, resolve: 
Art.  I' Nomear Alineth baio Coelho Machado, 

especial da Nasala" do Conserto Regaria de Fisioterapia 
rapa Ocupaciorud da I la Região. 

Art. 2.  Esta portaria mire an vigor na data de sua pu 

BRUNO METRE FERNAND 

Art. 2.  Este Ato mtre em vigor na dela de sua publicado. 

LAIRTO JOSÉ vewso 

ATO N. 265, ME 3 DE NOVEMBRO DE 2015 

Nomeia Midaella Rapp* Lama para o cargo efetivo de 
Técnico Judiciário, Área Administrativa 

ESPÉCIE: O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL RE-
GIONAL DO TRABALHO DA II' REGIÃO, no exercido da Pre-
sidência, Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas 
atribuições legais e resinadas. 

CONSIDERANDO a ralado de candidatos habilitados no 
Concurso Público C-074 c a solando da Secretaria de Gestão de 
Pessoas à E. 3467 da MA-1150/2015; 

CONSIDERANDO o que dispõem os artigos 9', 1, e 10, 
ambos da Lei n' 8.11./90; 

CONSIDERANDO a existas de vaga decorrente da de-
claração de vacinai, do cargo anteriormente ocupado por Gabriela 
Frade Magana Girar* Pimenta raiava 

Art. 1' Nomear MICIRELLA FREGAPAM LANNER para 
cargo de Técnico Judiciário, Ara Adminiztrataa, Case A, Padrão 

I, do Quadro de Pascal do Tribunal Regional do Trabalho da II' 
Região. 

Ara, 2' Ene Ato entre em vigor na data de sua publicação. 

LAIRTO JOSÉ VIMOSO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
DA 17' REGIÃO 

Este documento pode ser verificado no endereço alar/mico http://wwwiagotanaticidedalita, 	 Documento assinado digitalmente conforma MP n' 2.200-2 de 24/08/2001 
pelo código 00022015110500062 	 hrtraestrutura de Chaves Públicas Brasile' 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11a REGIÃO - CREFITO 11 

PORTARIA n.° 161 de 05 de novembro de 2015. 

Autoriza o Dr. Ennio Marco Pereira 
Becatini a conduzir a Viatura JIP 4717 no 
Distrito Federal. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 
FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11' REGIÃO DF/GO — 
CREFITO 11, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal 6316/75, de 17 
de dezembro de 1975; e considerando o artigo 37, caput, da Carta Magna e, 
especialmente; 

Considerando o teor do caput do artigo 37 da Constituição 
Federal, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da Administração Pública; 

Resolve: 

Art. I.° - Autoriza a Dr. Ennio Marco Pereira Becatini a 
conduzir a Viatura HP 4717 no Distrito Federal. 

assinatura. 
	 Art. 2.° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Brasília, 05 de outubro de 2015. 

hino Metre Fernandes 
Presidente CREFITO 11 

BRASÍLIA- SRTVS QD 701- ED. PALACIO RÁDIO 1 BL. 1 -5LS. 308/314 - TEL/FAX.: (61) 3225-3700. CEP 70340-000 
GOIÂNIA - AV. REPÚBLICA DO LÍBANO, 2341- QD. D-7 LOTES 67/70- ED. CENTER SHOPPING TAMANDARÉ 
SLS. 201 E 202 -SETOR OESTE - TEL/FAX (62) 3091-1564 CEP 74125-904 



CREFIT011 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 

DA 11' REGIÃO 

PORTARIA N° 162, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.  
Define expediente especial e recesso do CREFITO 11 
no período entre 24/12/2015 a 3/01/2016. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 
OCUPACIONAL DA ir REGIÃO — CREFITO 11, no uso de suas atribuições regimentais contidas 
na Lei n°6.316, de 17 de dezembro de 1975. 
CONSIDERANDO os incisos XVIII e XXI, da Resolução CREFITO 11 n° 01, de 07 de julho de 
2012, 
RESOLVE: 
Art. 1° Definir que nos dias 18, 19, 21, 22, 23 e 24 haverá expediente apenas INTERNO no 
CREFITO 11, sendo que no dia 24 este expediente INTERNO será excepcionalmente das 9 às 12h. 
Art. 2° O e-mail da ouvidoria, ouvidoria@crefito 1 Lorg.br, será monitorado, para fins de atenção a 
demandas urgentes dos profissionais neste período. 
Art. 3° O período entre 12h, do dia 24/12/2015 e o dia 3/01/2016 será recesso do CREFITO 11, 
sendo as atividades desta Autarquia retomadas às 12h do dia 4/01/2016. 
Art. 4° Em razão da construção do planejamento estratégico do CREFITO 11 para 2016, e 
finalização de trabalhos, o presidente do CREFITO 11 poderá convocar, em caráter especial, 
funcionários ou Conselheiros para atividades vinculadas com o CREFITO 11 no período referido no 
art.3°. 
Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Bruno Metre Fernandes 
Presidente 

SEDE: 
SRTS — Quadra 701 — Bloco 1— Ed. Palácio do Rádio!, Salas 308/310 — Brasília— DF— CEP: 70.340-000 
Tel.: (61) 3225-3700 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037

